Протокол № 133

заседания диссертационного совета Д 220.062.03

при ФГБОУ ВО «Ставропольский государственный аграрный университет»

от 15.09.2022 г.

Присутствовали: 19 членов диссертационного совета из 23, утвержденных

приказом ВАК № 163-59 от 5 февраля 2010 г., приказами Минобрнауки России

№ 192/нк от 9 апреля 2013 г., № 626/нк от 3 июня 2016 г. с изменениями,

внесенными приказами №50/нк от 03.08.2018 г., №1203/нк от 12.12.2019 г.,

№ 1310/нк от 08.12.2021 г., № 373/нк от 13.04.2022г.

п/п Ф.И.О Ученая степень Шифр специальности

1.
Дридигер Виктор Корнеевич,

председатель
доктор с.-х. наук

06.01.01

2.
Есаулко Александр Николаевич,

зам. председателя
доктор с.-х. наук

06.01.04

3.
Безгина Юлия Александровна,

ученый секретарь

кандидат с.-х. наук 06.01.01

4. Багринцева Валентина Николаевна доктор с.-х. наук 06.01.04

5. Власова Ольга Ивановна доктор с.-х. наук 06.01.01

6. Глазунова Наталья Николаевна доктор с.-х. наук 06.01.01

7. Годунова Евгения Ивановна доктор с.-х. наук 06.01.01

8. Гречишкина Юлия Ивановна доктор с.-х. наук 06.01.04

9. Дорожко Георгий Романович доктор с.-х. наук 06.01.01

10. Ерошенко Фѐдор Владимирович доктор биол. наук 06.01.01

11. Жукова Мая Петровна доктор с.-х. наук 06.01.01

12. Ковтун Виктор Иванович доктор с.-х. наук 06.01.01

13. Лошаков Александр Викторович доктор географ. наук 06.01.01

14. Лысенко Изольда Олеговна доктор биол. наук 06.01.04

15. Письменная Елена Вячеславовна доктор с.-х. наук 06.01.01

16. Подколзин Анатолий Иванович доктор биол. наук 06.01.04

17. Подколзин Олег Анатольевич доктор с.-х. наук 06.01.04

18. Цховребов Валерий Сергеевич доктор с.-х. наук 06.01.04

19. Шутко Анна Петровна доктор с.-х. наук 06.01.04

Повестка дня: Защита диссертации соискателем Горшковой Натальей

Александровной на тему: «Влияние сроков сева и гербицидов на засорѐнность и

урожайность подсолнечника, возделываемого по технологии прямого посева в

зоне неустойчивого увлажнения Центрального Предкавказья», представленной

на соискание ученой степени кандидата сельскохозяйственных наук по

специальности 06.01.01 – Общее земледелие, растениеводство.

Постановили: Присудить Горшковой Наталье Александровне ученую

степень кандидата сельскохозяйственных наук по специальности 06.01.01 –

Общее земледелие, растениеводство.

Результаты голосования: При проведении тайного голосования

диссертационный совет в количестве 19 человек (из них 10 докторов наук

по специальности рассматриваемой диссертации 06.01.01 – Общее земледелие,

растениеводство, участвовавших в заседании) из 23 человек, входящих

в состав совета, проголосовали: за – 19, против – нет, недействительных

бюллетеней – нет.